- 1 -

粤穗航道告〔2019〕2号

广东省广州航道事务中心关于石井水
维护尺度的通告

各有关单位：

石井水航道维护尺度为0.9×12×130米，可通航50吨级船

舶。由于石井水河面较窄，弯道较多，根据中交第二航务工程勘

察设计院有限公司2018年10月的测量成果，发现多处航段回淤严

重，航道出浅，航道尺度达不到维护尺度要求。因暂未能实施疏

浚维护工程，为确保石井水通航安全，现将有关事项通告如下：

一、全航段多处回淤严重，在设计最低通航位情况下，主航

槽部分区域最浅水深仅0.1米（潭村桥、张村风采路附近水域）。

二、请航经上述出浅航段航道的船舶根据现有航道通航尺度

及水位情况，加强瞭望和水深探测，合理配载通航。

- 2 -

以上情况，请各有关单位转告所属船舶、排筏知照，以策安

全。

广东省广州航道事务中心

 2019年1月30日

公开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心，广东省广州航道事务中心城区航标与测绘

所。

广东省广州航道事务中心办公室 2019年 1月 30日印发